PHÒNG GD&ĐT LẠC THUỶ

	TRƯỜNG THCS TT CHI NÊ

THÔNG BÁO
Căn cứ Nghị định số 14/2020/NĐ/CP, ngày 21/01/2020 của Chính Phủ quy định chế độ trợ cấp đối với nhà giáo đã nghỉ hưu chưa dược hưởng chế độ phụ cấp thâm niên trong lương hưu;
Thực hiện Công văn số 47/CV-GD&ĐT, ngày 04/02/2020 của Phòng GD&ĐT Lạc Thuỷ v/v triển khai Nghị định số 14/2020/NĐ-CP ngày 24/01/2020 của Chính phủ;
Trường THCS TT Chi Nê thông báo tới quý thầy cô đãnghỉ hưu tại trường THCS TT Chi Nê từ ngày 01/01/1994 đến 31/5/2014 để rà soát diện hưởng chế độ theo Nghị định số 14/2020/NĐ-CP, ngày 24/01/2020 của Chính phủ cụ thể sau:
I.  Đối tượng áp dụng
1. Nhà giáo là giáo viên, giảng viên, cô nuôi dạy trẻ, hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, chủ nhiệm nhà trẻ, phó chủ nhiệm nhà trẻ, giám đốc, phó giám đốc, trưởng khoa, phó trưởng khoa, chủ nhiệm khoa, phó chủ nhiệm khoa, trưởng ban, phó trưởng ban, trưởng phòng, phó trưởng phòng, nghỉ hưu khi đang trực tiếp giảng dạy, giáo dục, hướng dẫn thực hành hoặc nghỉ chờ đủ tuổi để hưởng lương hưu và bảo lưu thời gian đóng bảo hiểm xã hội để hưởng lương hưu trong khoảng thời gian từ ngày 01 tháng 01 năm 1994 đến ngày 31 tháng 5 năm 2011 tại các cơ sở giáo dục công lập sau:
a) Cơ sở giáo dục mầm non;
b) Cơ sở giáo dục phổ thông;
c) Cơ sở giáo dục nghề nghiệp;
d) Cơ sở giáo dục đại học;
đ) Cơ sở giáo dục thường xuyên;
e) Các học viện, trường, trung tâm làm nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng thuộc cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội.
2. Nhà giáo nghỉ hưu khi đang trực tiếp giảng dạy, giáo dục hoặc nghỉ chờ đủ tuổi để hưởng lương hưu và được bảo lưu thời gian đóng bảo hiểm xã hội để hưởng lương hưu trong khoảng thời gian từ ngày 01 tháng 01 năm 1994 đến ngày 31 tháng 5 năm 2011 tại cơ sở giáo dục bán công nhưng trước đó được điều động từ các cơ sở giáo dục công lập hoặc tại cơ sở giáo dục bán công do cấp có thẩm quyền chuyển đổi từ cơ sở giáo dục công lập và được xếp lương theo bảng lương của ngạch viên chức ngành giáo dục.
3. Nhà giáo làm công tác giảng dạy, giáo dục tại các cơ sở giáo dục công lập được cấp có thẩm quyền cử làm chuyên gia giáo dục ở ngoài nước, khi hết thời gian làm chuyên gia về nước thì nghỉ hưu ngay.
4. Nhà giáo nghỉ hưu có thời gian tham gia giảng dạy ở các lớp học được tổ chức tại các đơn vị thanh niên xung phong mà chưa hưởng các chế độ, chính sách của Nhà nước dành cho thanh niên xung phong; nhà giáo là quân nhân, công an nhân dân, người làm công tác cơ yếu sau đó chuyển ngành về công tác giảng dạy, giáo dục tại các cơ sở giáo dục công lập khi nghỉ hưu là giáo viên, giảng viên trong lương hưu có phụ cấp thâm niên lực lượng vũ trang nhưng không có phụ cấp thâm niên nhà giáo
II. Thủ tục hồ sơ
	Mẫu số 01
	 Tờ khai đề nghị hưởng trợ cấp theo Nghị định số14/2020/NĐ-CP

	Mẫu số 02
	[bookmark: _GoBack] Tờ khai đề nghị giải quyết trợ cấp theo Nghị định số 14/2020/NĐ-CP

	Mẫu số 03
	 Giấy ủy quyền

Vậy Trường THCS TT Chi Nê trân trọng thông báo tới quý thầy cô thuộc các đối tượng trên đã từng công tác và nghỉ hưu tại trường THCS TT Chi Nê thời gian từ ngày 01 tháng 01 năm 1994 đến ngày 31 tháng 5 năm 2011 về trường THCS TT Chi Nê để được hướng dẫn làm hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp theo Nghị định 14/2020/NĐ-CP, ngày 24/01/2020 của Chính phủ.Thời gian làm hồ sơ từ ngày (17.2.2020- 10/03/2020). Nơi tiếp nhận hồ sơ tại bảo hiểm xã hội huyện Lạc Thuỷ Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề gì vướng mắc xin liên hệ vớiđồng chí:ĐcLê Tuyết Dung SĐT: 0985815896 hoặcĐc Bùi Thị HảoSĐT:0987084417
Trân Trọng thông báo!

	TM. NHÀ TRƯỜNG
PHÓ HỆU TRƯỞNG

Lê Tuyết Dung